
„Źródłem małżeństwa jest miłość, od tego źró-
dła wszystko się zaczyna. Miłość daje początek 
rodzinie, początek nowej wspólnej drodze i no-
wemu życiu, gdy rodzina się powiększa, kiedy 
na świat przychodzą dzieci. O miłości piszą pi-
sarze i poeci oraz powstają ciekawe filmy, ale 
nasze życie to nie film, czy nawet przeczytana 
powieść. Nasze życie jest takie, że nie wystar-
czy tylko pokochać, a trzeba umieć wziąć tę 
miłość w ręce i przenieść ją przez całe życie. 
Wy, drodzy jubilaci daliście swoim życiem 
świadectwo tej wielkiej i pięknej miłości. Idzie-
cie przez życie razem, dzielicie ze sobą troski 
i radości, cieszycie się każdym wspólnie prze-
żytym dniem, wychowaliście młode pokolenie 

melodię marszu Mendelssohna. Wójt gmi-
ny uroczyście powitał wicestarostę powiatu 
jędrzejowskiego – Marię Barańską, przewod-
niczącego Rady Gminy Sobków – Stanisława 
Szlembarskiego, wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy Sobków – Józefa Pyjasa, księży parafii 
z terenu gminy Sobków: ks. Leszka Molendę, 
ks. Lucjana Słotę, ks. Pawła Kolanowskiego, 
ks. Roberta Zapałę, ks. Wiesława Kitę, z-cę 
wójta – Małgorzatę Słotwińską, sekretarz gmi-
ny – Iwonę Mitręgę, dyrektora Szkoły Podsta-
wowej im. Jana Pawła II w Sobkowie – Dariu-
sza Butenko, Zespół Śpiewaczy Korytniczanki, 
nauczycieli, uczniów oraz przedstawicieli lo-
kalnych mediów. Szczególne słowa powitania 
skierował w stronę jubilatów, mówiąc m.in. 

„Nie wystarczy pokochać, trzeba jeszcze 
umieć wziąć tę miłość w ręce i przenieść ją 

przez całe życie” – K.I.Gałczyński.
W dniu 24 września 2021 roku koncelebrowa-
ną mszą świętą pod przewodnictwem księdza 
Leszka Molendy w kościele parafialnym św. 
Stanisława B.M. w Sobkowie rozpoczęła się 
uroczystość Złotych i Diamentowych Godów 
17 par małżeńskich z terenu gminy Sobków. 
W czasie nabożeństwa szanowni jubilaci mieli 
okazję przypomnieć sobie przyrzeczenia mał-
żeńskie, jakie składali ponad 50 i 60 lat temu. 
Po zakończeniu mszy świętej dostojni jubila-
ci oraz zaproszeni goście udali się do Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Sobkowie. 
Zebrani, po wielu latach, ponownie usłyszeli 
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Złote i Diamentowe Gody jubilatów gminy Sobków

Przewodniczący Rady Gminy
Stanisław Szlembarski

Wójt Gminy
Tomasz Chaja

Szanowni Państwo Dyrektorzy, Nauczyciele, 
Pedagodzy, Wychowawcy i Pracownicy Oświaty!

Najcenniejszym i najtrwalszym podarunkiem,
jaki można dać młodemu człowiekowi jest wykształcenie. 

Dziękujemy Wam, Drodzy Nauczyciele i Pracownicy Oświaty,
za Wasz trud i mozolna pracę wykonywaną każdego dnia,

wyrażamy wdzięczność za cierpliwość i wytrwałość
jaką wykazujecie wychowując i kształcąc młodego człowieka.

Wierzymy, że Wasza praca uczyni z uczniów naszych szkół 
ludzi niezwykle mądrych i szlachetnych. 
Życzymy, aby aktywna i twórcza postawa 

znajdowała uznanie w oczach uczniów i ich rodziców. 
Pragniemy życzyć wiele siły i energii, zadowolenia i satysfakcji 

zarówno w Waszej misji zawodowej, jak i w życiu osobistym.
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w asyście zastępcy wójta Małgorzaty Sło-
twińskiej. Dopełnieniem aktu dekoracji było 
wręczenie listów gratulacyjnych przez wice-
starostę jędrzejowskiego – Marię Barańską 
i sekretarz gminy – Iwonę Mitręgę. Przewod-
niczący Rady Gminy Sobków – Stanisław 
Szlembarski oraz wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Sobków – Józef Pyjas, wręczyli wy-
różnionym kwiaty oraz upominki ufundowa-
ne przez Urząd Gminy.
Wśród dostojnych jubilatów obchodzących 
Złote Gody znaleźli się:
• Danuta i Wiktor Chaja – Korytnica 
• Krystyna i Andrzej Długosz – Sobków
• Stanisława i Tadeusz Domińczak – Soko-

łów Górny
• Barbara i Jan Gajda – Osowa
• Zofia i Stanisław Janas – Miąsowa
• Genowefa i Andrzej Kosowscy – Mzurowa
• Zofia i Stanisław Kredzińscy – Miąsowa
• Stanisława i Tadeusz Otwinowscy – Sobków
• Henryka i Zygmunt Przyciasa – Staniowice
• Maria i Andrzej Sędek – Brzegi
• Anna i Wiesław Szmalec – Sobków
• Janina i Stefan Twardowscy – Sobków
• Teresa i Kazimierz Zwierzchowscy – Ko-

rytnica.
Diamentowe Gody świętowali:
• Janina i Jan Bawoł – Nowe Kotlice
• Krystyna i Stanisław Niźnik – Miąsowa

– wasze dzieci. Cieszę się ogromnie, że mogę 
razem z wami, drodzy jubilaci, świętować tak 
piękny jubileusz i dziękuję za przyjęcie zapro-
szenia na wspólne świętowanie. Jesteście dla 
nas młodych wzorem, że jeśli jest wzajemne 
zrozumienie, kompromis i tolerancja to można 
w szczęściu i miłości przeżyć wspólnie życie 
w dobrym małżeństwie. 50-lecie i 60-lecie 
ślubu to wspaniała rocznica. Kochani jubilaci, 
wy najlepiej wiecie, że małżeństwo, to nie tylko 
piękne, podniosłe i radosne chwile, ale także 
dzielenie z drugą osobą trosk, smutków i nie-
szczęść. W przysiędze małżeńskiej ślubowali-
ście, że będziecie ze sobą na dobre i na złe – 
z tej próby wyszyliście zwycięsko. Nagrodą jest 
wasze szczęście, zadowolenie dzieci, uśmiech 
wnuków i prawnuków oraz radość, którą może-
cie dziś dzielić ze swoimi przyjaciółmi”.
Gospodarz gminy pogratulował dorobku mał-

żeńskiego oraz przyznania medali, ustanowio-
nych jako nagroda dla osób, które przeżyły 
50 lat w jednym związku małżeńskim. Złożył 
wszystkim wyróżnionym gratulacje za chlub-
ne przeżycie tak pięknej, wspólnej drogi życia, 
za ofiarną miłość, przykład życia, cierpienia, 
łzy radości, noce nieprzespane, słowa otuchy 
przekazywane innym. Życzył dostojnym jubi-
latom długich i pogodnych lat życia w jak naj-
lepszym zdrowiu, cytując słowa Jana Pawła 
II: „Musicie być silni miłością, która wszystko 
znosi, wszystkiemu wierzy, wszystko przetrzy-
ma, tą miłością, która nigdy nie zawiedzie”.
Podczas uroczystości 13 par małżeńskich 
obchodzących Jubileusz zostało odzna-
czonych „Medalem za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie”. Dekoracji dostojnych jubila-
tów w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej dokonał wójt gminy Tomasz Chaja 
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Na obszarze naszej gminy obowiązuje „Stu-
dium uwarunkowań i kierunków zagospoda-
rowania przestrzennego gminy Sobków” za-
twierdzone uchwałą Nr XXIV/239/2001 Rady 
Gminy w Sobkowie z dnia 19 listopada 2001 
roku z późniejszymi zmianami, które wyma-
ga kompleksowej zmiany wynikającej z aktu-
alnie obowiązujących przepisów prawa, jak 
również sukcesywnie zgłaszanych wniosków 
przez mieszkańców i właścicieli gruntów, ma-
jących na celu poszukiwanie nowych form 
aktywności społeczno-gospodarczych gminy. 
Studium jest najważniejszym dokumentem 
określającym kierunki polityki przestrzennej 
prowadzonej przez samorząd. Jego celem jest 
stworzenie ram rozwoju dla dobrej, zdrowej, 
funkcjonalnej oraz przyjaznej dla mieszkań-
ców przestrzeni do życia w gminie Sobków 
m. in. przez opracowanie wytycznych dla za-

budowy i terenów zieleni, a także organizacji 
funkcjonalnej i układu komunikacji gminy.
Zmiana przeznaczenia terenów w obowiązują-
cych planach miejscowych, jeżeli nie była prze-
widziana w studium, może być dokonana przez 
gminę wyłącznie po uprzedniej zmianie studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego, z zachowaniem trybu, w jakim 
studium jest uchwalane. Przyjęcie w planie 
ustaleń sprzecznych z treścią studium stanowi 
istotne naruszenie zasad sporządzania miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego 
prowadzące do nieważności tego aktu. Plany 
miejscowe nie mogą wprowadzać zmian w za-
kresie kierunków i zasad zagospodarowania, 
a jedynie doprecyzowywać te zasady i to w taki 
sposób, aby nie doprowadzić do ich zmiany lub 
modyfikacji. Konieczne jest zachowanie zgodno-
ści między treścią studium, a treścią planu miej-

scowego. Przed zmianą przeznaczenia gruntu 
w planie miejscowym, prawdopodobnie będzie 
więc zachodzić konieczność zmiany przeznacze-
nia tego terenu w studium – poprzez złożenie 
stosownego wniosku.
Wychodząc naprzeciw coraz częstszym ocze-
kiwaniom mieszkańców gminy zwracających 
się w sprawach dotyczących zmian przezna-
czenia gruntów, wójt gminy Sobków w dniu 24 
września 2021 r. podpisał warunki wykonania 
zlecenia z Biurem Planowania Przestrzennego 
Związku Międzygminnego Sp. z o.o. w Kielcach 
na opracowanie zmiany Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego. 
Zgodnie z umową planowany termin opraco-
wania dokumentu to pierwsza połowa 2024 r. 
Koszt opracowania niniejszego dokumentu wy-
niesie według umowy 365 679,00 zł.
Wszyscy zainteresowani będą mogli składać 
wnioski dotyczące zmian przeznaczenia grun-
tów w terminie 21 dni od daty ukazania się 
obwieszczenia, które zostanie rozpowszech-
nione poprzez ogłoszenie w prasie miejscowej, 
obwieszczenie wywieszone na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu oraz poszczególnych so-
łectwach, a także udostępnienie na stronach 
Gminnego Portalu Internetowego pod adresem: 
www.sobkow.pl i Biuletynu Informacji Publicz-
nej – https://sobkow.biuletyn.net/.

Urząd Gminy w Sobkowie weryfikuje dane 
zawarte w złożonych deklaracjach w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. Z dotychczas prze-
prowadzonej weryfikacji wynika, iż błędy w zło-
żonych deklaracjach dotyczą głównie zaniżonej 
liczby osób zamieszkujących nieruchomość. 
Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach właściciel nieruchomości 
jest zobowiązany złożyć deklarację o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania 
na danej nieruchomości pierwszego mieszkań-
ca lub powstania na nieruchomości odpadów 
komunalnych. W przypadku zmiany danych, 
takich jak liczba osób zamieszkujących na te-
renie nieruchomości właściciel jest zobowiąza-
ny złożyć nową deklarację w terminie do 10 
dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym nastąpiła zmiana. 
Prosimy zatem mieszkańców gminy Sobków, 
którzy nie dokonali aktualizacji danych do-
tyczących liczby osób zamieszkujących nie-
ruchomość (np. w przypadku wprowadzenia 

się nowych osób, powrotu z zagranicy, stu-
dentów, urodzenia się dziecka), aby sami 
zgłaszali się do Referatu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Mieniem w celu złożenia 
rzetelnej deklaracji o wysokości opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi. Przy-
pominamy, że opłatę za odpady komunalne 
należy uiszczać w miejscu rzeczywistego 
zamieszkania, czyli w miejscu wytwarzania 
odpadów. Brak zameldowania nie zwalnia 
z obowiązku ponoszenia opłaty za gospoda-
rowanie odpadami. W związku z tym, aktu-
alizacji deklaracji powinni dokonać również 
właściciele nieruchomości, na której miesz-
kają osoby niezameldowane, a także studen-
ci przebywający na nieruchomości, którzy 
uczą się np. zdalnie. 
Weryfikacja złożonych deklaracji odbywa się 
przede wszystkim w oparciu o dane zgroma-
dzone w Ewidencji Ludności, jak również drogą 
przeprowadzonego wywiadu środowiskowego. 
W przypadku uzasadnionych wątpliwości co 
do danych zawartych w deklaracjach, organ 
wzywa w trybie ustawy – Ordynacja podatko-
wa do udzielenia wyjaśnień oraz do złożenia 
nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi, wykazując 
stan faktyczny zgodny z rzeczywistością.
Niewypełnienie tego obowiązku będzie prowa-
dziło do wszczęcia postępowania i wydania 
decyzji administracyjnej naliczającej opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Urząd Gminy w Sobkowie informuje, że po-
siada do wynajęcia lokal użytkowy o pow. 
87,34 m2, znajdujący się na parterze budyn-
ku w miejscowości Chomentów 37a. 
Szczegółowe informacje dotyczące wynajmu 
przedmiotowego lokalu można uzyskać w sie-
dzibie Urzędu Gminy Sobków – Referat Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Mieniem (pok. nr 
10 i 11), tel. 41 387 10 37, wew. 30, 32.

Klub Sportowy Nida Sobków serdecznie 
zaprasza wszystkich zainteresowanych na 
otwarte treningi tenisa stołowego, które od-
bywają się w SP w Sokołowie Dolnym w każ-
dy wtorek i czwartek od godziny 16.00 do 
18.00.
Udział w treningach mogą wziąć zarówno 
chłopcy, jak i dziewczynki w wieku szkolnym 
z terenu naszej gminy. Zajęcia prowadzi li-
cencjonowany trener Hubert Pańtak.

INFORMACJE

Zmiana Studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy Sobków

Weryfikacja deklaracji „śmieciowych”

• Stanisława i Tadeusz Nogajczyk – Brzegi
• Aleksandra i Władysław Sułek – Brzeźno.
Po części oficjalnej jubilaci zostali zaprosze-
ni na poczęstunek, a pięknymi muzycznymi 
występami ten wyjątkowy czas uświetnili 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Sobkowie oraz zespół śpiewaczy 
Korytniczanki. Nie mogło zabraknąć szam-
pańskiego toastu i głośnego „Sto lat”. 

Spotkanie odbyło się w miłej i serdecznej at-
mosferze.
Za uświetnienie uroczystości jubileuszu 50- 
i 60-lecia pożycia małżeńskiego par obcho-
dzących 50. i 60. rocznicę ślubu w 2020 
roku słowa podziękowania kierujemy do dy-
rektora, nauczycieli i uczniów Szkoły Podsta-
wowej im Jana Pawła II w Sobkowie, zespołu 
śpiewaczego Korytniczanki, księdza probosz-

cza: Leszka Molendy, Pawła Kolanowskiego, 
Roberta Zapały, Wiesława Kity i Lucjana Słoty. 
Każda uroczystość wręczenia medali jest 
momentem przeżywania wzruszeń, wspo-
mnień oraz radosnego spotkania w gronie 
rodzinnym. Szanownym jubilatom jeszcze 
raz życzymy kolejnych lat życia w zdrowiu, 
zgodzie, wzajemnej miłości i poszanowaniu 
oraz szacunku dzieci, wnuków i prawnuków.
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dowlane wykona firma „BARTEX” Krzysztof 
Blicharski z Jasionna koło Jędrzejowa repre-
zentowana przez Krzysztofa Blicharskiego.
Prace budowlane mają potrwać do końca 
października bieżącego roku. Zadanie zostało 
sfinansowane w ramach wspólnego funduszu 
sołeckiego dla miejscowości Mokrsko Górne 
i Dolne oraz z środków własnych budżetu 
Gminy Sobków na 2021 r.

Wojciech Biały

Rozpoczęła się przebudowa dachu na budyn-
ku remizy OSP w miejscowości Mokrsko Gór-
ne. Przebudowa dachu w ramach zadania 
pn. „Przebudowa budynku OSP w Mokrsku 
Górnym” obejmuje między innymi wykonanie 
robót rozbiórkowych istniejącej więźby da-
chowej wraz z utylizacją eternitu, wykonanie 
wieńców żelbetowych na istniejących ścia-

nach, ściany szczyto-
wej ogniowej oraz no-
wej więźby dachowej 
z pokryciem z blachy 
trapezowej, obróbką 
blacharską i  orynno-
waniem. Całkowity 
koszt inwestycji to 
79 579,00 zł brutto. 
Wszystkie prace bu-

Od 1 kwietnia do 30 września br. (do godzi-
my 24.00) trwał Narodowy Spis Powszech-
ny Ludności i Mieszkań 2021. Jest to ba-
danie statystyczne realizowane raz na 10 lat 
w niemal każdym kraju na świecie, zgodnie 
z zaleceniami i standardami organizacji mię-
dzynarodowych, takich jak UE i ONZ.
Spis powszechny to najważniejsze badanie 
i źródło danych, które pozwala zdiagnozo-
wać: „ilu nas jest”, „kim jesteśmy” i  „jak 
żyjemy”. Spis powszechny obejmuje całą 
populację ludności i mieszkań danego kraju.
Udział w tegorocznym Narodowym Spisie 

Powszechnym Ludności i Mieszkań był obo-
wiązkowy. Jest to związane ze strategicznym 
znaczeniem tego badania dla funkcjonowa-
nia systemów informacyjnych państwa, lo-
kalnych samorządów oraz biznesu. Uzyskane 
podczas spisu powszechnego dane są opra-
cowywane i przedstawiane w postaci agre-
gatów danych o  różnych przekrojach i na 
różnych poziomach podziału terytorialnego 
i administracyjnego kraju. Na ich podsta-
wie rząd podejmuje najważniejsze decyzje 
gospodarcze i  społeczne na kolejne lata. 
W przypadku wielu cech demograficzno-

-społecznych, jak np. wyznanie, narodowość 
czy stopień niepełnosprawności, spisy po-
wszechne są dla państwa jedynym źródłem 
danych.
Wyniki spisów powszechnym umożliwiają 
również dokonywanie porównań międzyna-
rodowych. W przypadku krajów należących 
do Unii Europejskiej, dane statystyczne zbie-
rane podczas spisów powszechnych mają 
bezpośrednie przełożenie na wysokość dota-
cji unijnych oraz liczbę miejsc w Parlamencie 
Europejskim.
Spisy powszechne w niepodległej Polsce 
przeprowadzane są od 1921 r. Z wynikami 
tych badań można zapoznać się na stronie 
Głównego Urzędu Statystycznego: https://
stat.gov.pl/spisy-powszechne/narodowe-spi-
sy-powszechne/.
Pierwsze wyniki zakończonego właśnie Naro-
dowego Spisu Powszechnego 2021 zostaną 
opublikowane już w styczniu 2022 r.
Koniec Spisu Powszechnego to okazja do 
podziękowania wszystkim, którzy wypełnili 
obowiązek spisowy i wzięli udział w bada-
niu. Realizacja spisu wymagała wysiłku ze 
strony pracowników statystyki publicznej, 
pracowników Gminnych Biur Spisowych 
i rachmistrzów. Duże znaczenie dla powo-
dzenia spisu miało zaangażowanie lokal-
nych społeczności i  instytucji oraz innych 
liderów społeczności lokalnych. Dziękujemy 
wszystkim, którzy przez ostatnie 6 miesięcy 
nieustanie przypominali, że wszyscy #Liczy-
mySięDlaPolski.

Dziękujemy za udział w Narodowym
Spisie Powszechnym 2021

Przebudowa dachu w Mokrsku Górnym 
rozpoczęta
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Od 24 września br. rozpoczął się proces 
wystawiania skierowań do e-rejestracji na 
szczepienia dawką przypominającą dla 
wszystkich osób, które ukończyły 50 rok ży-
cia. Zgodnie z zaleceniami Rady Medycznej 
dawka przypominająca podawana jest oso-
bom pełno zaszczepionym w celu poprawy, 
utrwalenia oraz przedłużenia ochrony po 
szczepieniu.
Ważne! Jeśli przyjąłeś inną szczepionkę 
podczas pierwotnego szczepienia, teraz 
możesz zaszczepić się Pfizerem jako dawką 
przypominającą. Dotyczy to również osób, 
które w szczepieniu podstawowym przyjęły 
jednodawkową szczepionkę COVID-19 Jon-
son&Jonson. Od początku września trzecią 
dawkę tzw. dawkę dodatkową, uzupełnia-
jącą szczepienia przeciw koronawirusowi 
mogą już otrzymywać osoby z zaburzeniami 
odporności m.in. leczone onkologicznie, po 
przeszczepach, z niedoborem odporności lub 
zakażone HIV. Dodatkową (trzecią dawkę) 
stosuje się we wskazanych wyżej grupach 
z zaburzeniami odporności w odstępie nie 
wcześniej niż po 28 dniach od zakończenia 
pełnego schematu szczepienia.
Cały czas można klasycznie zgłosić się na 
szczepienie przeciw COVID-19. Rejestracja 
zajmuje tylko chwilę. Zapisz siebie lub kogoś 
bliskiego:
– dzwoniąc na bezpłatną infolinię 989,
– wysyłając SMS o treści SzczepimySie na 

numer 880 333 333,
– kontaktując się z  pobliskim punktem 

szczepień: Ośrodek Zdrowia w Sobko-
wie, tel: 41 387 10 06 i 41 387 10 10, 
Ośrodek Zdrowia w  Miąsowej, tel: 
41 387 30 26,

– www.pacjent.gov.pl.
Przypominamy, iż w  związku z  realizacją 
Narodowego Programu Szczepień przeciw-
ko COVID-19 oraz decyzją wojewody świę-
tokrzyskiego, Urząd Gminy w Sobkowie za-
pewnia mieszkańcom bezpłatny transport 
na szczepienia przeciwko COVID-19. Osoby 
spełniające poniższe kryteria:
– posiadające aktualne orzeczenie o nie-

pełnosprawności w  stopniu znacznym 
o kodzie R lub N lub odpowiednio I grupę 
z ww. schorzeniami,

– mające obiektywne i niemożliwe do prze-
zwyciężenia we własnym zakresie trudno-
ści w samodzielnym dotarciu do punktu 
szczepień,

prosimy o  kontakt pod nr te lefonu 
798 755 296, w godzinach pracy Urzędu, 
(poniedziałek od godz. 10.00–18.00, od 
wtorku do piątku w godzinach 7.30–15.30) 
celem zapewnienia transportu do punktów 
szczepień.

Od 1 lipca każdy obywatel lub zarządca bu-
dynku jest zobowiązany złożyć deklarację do 
Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków 
w celu zebrania wszystkich danych dotyczą-
cych źródeł ciepła i spalania paliw w bu-
dynkach mieszkalnych i  niemieszkalnych 
przez Główny Urząd Nadzoru Budowlanego. 
Obowiązek składania deklaracji wynika z za-
pisów ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 
o wspieraniu termomodernizacji i  remon-
tów oraz o centralnej ewidencji emisyjno-
ści budynków i dotyczy właścicieli domów 
jednorodzinnych oraz zarządców domów 
wielorodzinnych. Deklarację, która dotyczy 
źródła ciepła i spalania paliw, które zosta-
ło uruchomione przed 1 lipca należy złożyć 

w terminie 12 miesięcy (czyli najpóźniej do 
30.06.2022 r.).
Dla nowego źródła ciepła, które zostało uru-
chomione po 1 lipca, deklarację należy zło-
żyć w terminie 14 dni. Dla każdego odręb-
nego budynku mieszkalnego trzeba będzie 
wypełnić odrębną deklarację.
Dane, która należy uzupełnić w deklaracji:
1) rodzaj budynku oraz dane adresowe bu-

dynku,
2) rodzaj i liczba źródeł ciepła zainstalowa-

nych oraz eksploatowanych w budynku 
(w przypadku zainstalowania kotła na pa-
liwo stałe należy podać klasę kotła oraz 
rodzaj stosowanego paliwa)

3) dane kontaktowe osoby wypełniającej for-
mularz deklaracji (właściciela, współwła-
ściciela bądź zarządcę budynku),

4) dane adresowe osoby wypełniającej for-
mularz deklaracji (jeżeli jest inny niż ad-
res budynku).

Deklarację można złożyć w prosty i szybki 
sposób przez Internet, wystarczy posiadanie 
profilu zaufanego lub e-dowodu poprzez stro-
nę https://zone.gunb.gov.pl. 
Dla osób, które nie mogą złożyć deklaracji 
elektronicznie, istnieje możliwość złożenia jej 
w formie tradycyjnej, osobiście w Urzędzie 
Gminy Sobków lub drogą pocztową na adres 
urzędu.

Trzecia dawka szczepionki
przeciw COVID-19 
dla osób po 50. roku 
życia i dodatkowa 
dla osób z zaburzeniami 
odporności

5

W dniu 12.10.2021 r. został opublikowa-
ny przetarg unijny na zadanie pn. „Odbiór 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
i niezamieszkałych z terenu gminy Sobków 
w okresie od 1 stycznia 2022 r. do 31 grud-
nia 2022 r.”. Otwarcie ofert zaplanowano 
na dzień 12.11.2021 r. Biorąc pod uwagę 
wzrost ilości i kosztów odbieranych odpadów 
w 2021 r. w porównaniu do 2020 r., należy 
się spodziewać, że po rozstrzygnięciu prze-
targu będzie trzeba podnieść stawkę opłaty 
za odpady od mieszkańca. 
Koszty, jakie gmina ponosi obecnie za odbiór 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych 
są tak duże, że stawka od mieszkańca w wy-
sokości 15 zł i 14 zł w przypadku komposto-
wania bioodpadów jest niewystarczająca do 
pokrycia wydatków na system gospodarowa-
nia odpadami komunalnymi. 
Po wyborze oferty i przeprowadzeniu kalku-
lacji będzie wiadomo o ile stawkę od miesz-
kańca będzie trzeba podnieść. 
Dodatkowo informujemy, że w związku ze 
zmianą ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 r. 
o  zmianie ustawy o utrzymaniu czystości 
i  porządku w  gminach, ustawy – Prawo 

ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach 
(Dz.U.2021.1648) rada gminy może posta-
nowić, w drodze uchwały, o pokryciu części 
kosztów gospodarowania odpadami komu-
nalnymi z dochodów własnych niepochodzą-
cych z pobranej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, w przypadku gdy:
1) środki pozyskane z opłat za gospodaro-

wanie odpadami komunalnymi są nie-
wystarczające na pokrycie kosztów funk-
cjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi, w tym kosztów, 
o których mowa w ust. 2-2c, lub

2) celem jest obniżenie opłat za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi pobiera-
nych od właścicieli nieruchomości.

Mając na względzie obecnie ponoszone kosz-
ty za odbiór i zagospodarowanie odpadami 
i po przeprowadzeniu wstępnej kalkulacji, 
już wiadomo, że stawkę opłaty od mieszkań-
ca będzie trzeba znacznie podnieść, jednak-
że aby tego uniknąć Rada Gminy Sobków bę-
dzie podejmować uchwałę w celu pokrycia 
części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych niepo-
chodzących z pobranej opłaty od mieszkańca 
za gospodarowanie odpadami. 

Przetarg na odbiór i zagospodarowanie
odpadów komunalnych

Centralna Ewidencja
Emisyjności Budynków
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6 października na zaproszenie Nadleśnictwa 
Jędrzejów, uczniowie klasy IV i V Szkoły Pod-
stawowej w Mokrsku Dolnym pod opieką Re-
naty Sikory i Marty Władyszewskiej uczest-
niczyli w zajęciach edukacyjnych, podczas 
których sadzili las na powierzchni zrębowej 
w leśnictwie Łysaków.
Akcją sadzenia drzew kierowali pracowni-
cy Nadleśnictwa Jędrzejów, którzy wskazali 

uczniom teren do zalesienia, zapewnili sa-
dzonki buku, narzędzia oraz wyjaśnili i poka-
zali dzieciom, jak prawidłowo sadzić drzewa. 
Uczestnicy zostali podzieleni na grupy. Każda 
grupa otrzymała kostury oraz sadzonki buku 
i z pomocą pana leśniczego zabrali się do 
pracy. Uczniowie bardzo się starali i współ-
pracowali ze sobą podczas sadzenia. Celem 
wycieczki było podniesienie świadomości 

ekologicznej uczniów, integracja i współpraca 
podczas wykonywania zadań, kształtowanie 
emocjonalnej więzi z przyrodą, uwrażliwienie 
na jej piękno oraz konieczność jej poszano-
wania. Akcja ta uświadomiła dzieciom rolę, 
jaką w życiu człowieka i zwierząt odgrywa 
las: „produkcja” świeżego powietrza, prawi-
dłowe ukształtowanie terenu, ochrona przed 
wysuszeniem gleby, schronienie dla zwierząt, 
poznanie przyrody poprzez aktywny i bezpo-
średni kontakt z nią i jej zjawiskami.
Spotkanie zakończyło się wspólnym ogni-
skiem oraz słodkim poczęstunkiem. Ucznio-
wie wraz z nauczycielami wyrazili chęć dal-
szej współpracy przy przyszłorocznej akcji 
sadzenia lasu.

Nawet do końca listopada jeże mogą szukać 
miejsc, gdzie bezpiecznie spędzą zimę. Nie-
które z nich mają małe szanse na przetrwa-
nie. Jesień jest szczególnie trudnym okre-
sem, zwłaszcza dla zwierząt pochodzących 
z późnych miotów.
Każdy, kto spotyka jeża, może stwierdzić, że 
nie jest to zwierzę płochliwe. Wędruje wśród 
traw, liści i krzewów, zupełnie nie starając się 
ukryć swojej obecności. Kiedy jesienią zaczy-
na spadać temperatura i przyroda przygoto-
wuje się do nadejścia zimy, jeże bardzo inten-
sywnie żerują, aby zgromadzić jak największą 
ilość tłuszczu, który pozwoli im przetrwać do 
wiosny. Oprócz zimowego zapasu tłuszczu, 
każdy jeż musi znaleźć odpowiednie miejsce 
na swoje zimowe gniazdo. Jako że nie są to 
zwierzęta stadne ani zbyt towarzyskie, każ-

dy z nich musi to zrobić sam. Jest to bardzo 
trudne i odpowiedzialne zadanie, bo od tego 
zależy przetrwanie niekiedy i 6 najchłodniej-
szych miesięcy roku. To dla jeży, zwłaszcza 
młodych, najtrudniejszy okres w życiu, bar-
dzo często są zbyt młode, aby dać sobie 
radę z takim zadaniem. Podczas pierwszej 
zimy ginie nawet do 70% młodych. Podczas 
długich zim może ginąć również i sporo jeży 
dorosłych. W toku ewolucji jeże musiały wy-
kształcić najbardziej praktyczny i ekonomicz-
ny mechanizm, który pozwalał na jej prze-
trwanie. Jeże nie znajdą zimą nic co nadaje 
się do jedzenia ani nie mogą przemieszczać 
się na inne bardziej przyjazne tereny. Ich stra-
tegia na zimę to hibernacja. 
Od pewnego czasu jesteśmy świadkami 
przemieszczania się jeży ze środowisk, któ-
re były miejscami ich naturalnego życia na 
tereny zurbanizowane i całkowicie zmienio-
ne przez człowieka. Trudno jednoznacznie 
określić tego przyczyny, ale do najbardziej 
realnych należą: zmiana sposobu gospoda-
rowania na terenach rolnych, powstawanie 
zróżnicowanych i zasobnych w pokarm tere-
nów zurbanizowanych. 
W naturze pokarmem jeży są przede wszyst-
kim różnego rodzaju owady, żuki, chrząsz-
cze, pędraki, gąsienice, ślimaki, dżdżowni-

ce, drobne ssaki, gady i płazy, pisklęta i jaja 
ptaków. Ich obecność w naszych ogrodach 
i działkach jest ze wszech miar pożyteczna, 
bo wspierają nas w walce z niemile widzia-
nymi gośćmi. 
Wraz ze zmianą środowiska życia jeży zmie-
niły się również najczęściej występujące 
przyczyny ich śmierci. Na wiele z nich nie 
mamy wpływu, ale większość zagrożeń wy-
nika z naszej niewiedzy. Z codziennych ob-
serwacji wiemy, że ogromna liczba jeży ginie 
w wyniku kolizji drogowych. Groźne są także 
trutki-preparaty biobójcze (np. ślimakobój-
cze, rodentycydy, fungicydy i  inne), które 
wpływają na określony organizm bezpośred-
nio i pośrednio, poprzez zjedzenie czegoś, co 
wcześniej samo miało kontakt lub spożyło 
taki środek. Zagrożenie dla jeży stanowią 
również inne zwierzęta, np. psy, które sku-
tecznie zabijają młode i ranne jeże. Do paso-
żytów, które wiadomo, że mają szczególnie 
duży wpływ na redukcję populacji jeży, nale-
żą kleszcze i nicienie płucne. 
Choć dawniej populacja tych zwierząt była 
o wiele liczniejsza, dziś głównie przez dzia-
łania człowieka, polegające na degradacji ich 
naturalnego środowiska, jeż został uznany za 
gatunek zagrożony wyginięciem. Wiele or-
ganizacji wciąż podejmuje jednak działania 
mające na celu jego ochronę. 10 listopada 
ustanowiono nawet Dniem Jeża, aby rozpo-
wszechniać najważniejsze informacje i spo-
soby ochrony tego gatunku.

Jeż jesienią w potrzebie

Uczniowie z Mokrska Dolnego
pomagają przy sadzeniu lasu
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rywalizacji uczniowie wspaniale wdrożyli za-
sady fair play, zintegrowali się we wspólnym 
działaniu, pokazali, że można być w porząd-
ku wobec kolegi/koleżanki i w tym samym 
momencie osiągnąć dobry wynik. Dzień ten 
był pełen wrażeń. Mamy nadzieję, że zachę-
ci uczniów do aktywności ruchowej również 
w czasie wolnym.

Łucja Wieczorek, Renata Sikora

Gmina Sobków ogłasza nabór wniosków 
w Konkursie Grantowym „Wsparcie dzieci 
z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym 
– Granty PPGR” w ramach Programu Opera-
cyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014–2020 
Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz 
wzmocnienie cyfrowej odporności na zagro-
żenia REACT-EU działania 5.1 Rozwój cyfro-
wy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporno-
ści na zagrożenia
Cel projektu:
Wsparcie rodzin popegeerowskich z dziećmi 
w zakresie dostępu do sprzętu komputerowe-
go oraz dostępu do Internetu.
Dofinansowanie będzie można otrzymać na:
• sprzęt komputerowy z urządzeniami pe-

ryferyjnymi i akcesoriami oraz niezbęd-

nym oprogramowaniem, umożliwiającymi 
pracę zdalną, w tym niezbędne akceso-
ria i oprogramowanie dla osób z niepeł-
nosprawnościami (w przypadku zakupu 
komputera powyżej 3,5 tys. zł oraz table-
tu powyżej 1,5 tys. zł niezbędne będzie 
uzasadnienie przez Wnioskodawcę wyso-
kości kosztów zakupów takiego sprzętu);

• ubezpieczenie zakupionego sprzętu kom-
puterowego;

• usługę zapewniającą dostęp do Internetu 
na sprzęcie komputerowym zakupionym 
w  ramach projektu, w przypadku gdy 
opiekun prawny w oświadczeniu wskaże 
na brak możliwości zapewnienia usługi 
dostępu do Internetu

Miejsce i termin naboru wniosków: 

• Wnioski należy składać w sekretariacie 
Urzędu Gminy w Sobkowie do dnia 27 
października 2021 r. 

Informacje dodatkowe:
• informacje szczegółowe można uzyskać 

na stronie https://www.gov.pl/web/cppc/
wsparcie-ppgr,

• zgodnie z zapisami umowy komputery są 
udostępniane w ramach umowy użyczenia,

• program nie przewiduje wypłaty środków 
pieniężnych,

• dokumenty należy składać kompletne 
łącznie z zasadami przetwarzania danych 
osobowych.

Druki do pobrania są dostępne na stronie 
internetowej Urzędu Gminy pod adresem 
www.sobkow.pl.      (KM)

Niewielu z nas pamięta, że od 2020 r. ob-
chodzimy Światowy Dzień Fair Play ustano-
wiony przez Międzynarodowy Komitet Fair 
Play. Idea #BiegFairPlayPKOl to inicjatywa, 
która ma celu promocję fair play, wartości 
etycznych w sporcie i w życiu, wśród mło-
dych ludzi. Polega również na biciu rekor-
dów. Aby zaznaczyć jak ważne jest uczciwe 
i szlachetne podejście do sportu, 8 września 
bieżącego roku, nauczyciele wychowania fi-
zycznego w ZPO w Mokrsku Dolnym, posta-
nowili uczcić nowe święto. W obchody tego 
dnia bardzo chętnie włączyli się uczniowie 

naszej szkoły. Z tej okazji wysłuchali prelek-
cji na temat zasad fair play w sporcie i w ży-
ciu codziennym, następnie uczestniczyli 
w biegach klasowych na szkolnym boisku, 
zorganizowanych podczas lekcji wychowania 
fizycznego. Biegi odbyły w formie zabawy, 
dostosowanej do indywidualnych możliwo-
ści każdego uczestnika. Dla osób chętnych 
zorganizowano „bieg na czas”. Podczas tej 

Ostatnie tygodnie to czas intensywnych prac 
budowlanych na terenie gminy Sobków. 
Szczególnie widoczne są postępy w realizacji 
dwóch zadań dofinansowanych ze środków 
unijnych: „Termomodernizacji budynku Urzę-
du Gminy w Sobkowie” oraz „Poprawy efek-
tywności oświetlenia ulicznego”. 
Pierwsza z wymienionych inwestycji polega na 
szeregu działań w budynku UG mających na 
celu poprawę wyglądu zewnętrznego, funkcjo-
nalności oraz obniżenie kosztów energii poprzez 
wykonanie m.in. ocieplenia i elewacji, wymiany 
okien i drzwi zewnętrznych, docieplenie dachu 
i stropu nad piwnicą, wymianę instalacji sani-
tarnej oraz elektrycznej. Wizualny aspekt ma 
z kolei poprawić planowany do zamontowania 
w przyszłym roku podświetlany herb, napis 
z nazwą gminy i zegar, które będą w przyszło-
ści wizytówką budynku. Siedziba Urzędu od lat 

wymagała kapitalnego remontu, stąd niezmier-
nie cieszy postęp prac termomodernizacyjnych 
oraz pozyskane na ten cel dofinansowanie ze 
środków Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014–
2020. Przypomnijmy również, że z tego samego 
programu gmina Sobków złożyła wniosek doty-
czący termomodernizacji innych budynków uży-
teczności publicznej, m.in.: szkół czy ośrodka 
zdrowia. Obecnie oczekujemy na informację czy 
pieniądze zostaną przyznane. 
Również ze środków RPO realizujemy zadanie 
polegające na wymianie oświetlenia ulicznego na 
terenie całej gminy. Spośród ponad dziewięciuset 
opraw przewidzianych do wymiany na oświetle-
nie LED w tym roku zostanie zamontowane 600 
lamp. Na koniec września udało się wymienić 
oświetlenie w 10 miejscowościach, w których 
wisiały najbardziej energochłonne lampy, były to: 

Miąsowa, Osowa, Mokrsko Dolne, Mokrsko Gór-
ne, Wólka Kawęcka, Chomentów, Lipa, Jawór, 
Karsy i Niziny. Niezmiernie cieszą sygnały od 
mieszkańców ww. miejscowości, że nowe lampy 
sprawują się bardzo dobrze, a jakość oświetlenia 
i bezpieczeństwo na drogach na terenie naszej 
gminy wzrosły. Do końca roku z nowych lamp 
będą się jeszcze cieszyć mieszkańcy Sobkowa, 
Wierzbicy, Korytnicy oraz Starych i Nowych 
Kotlic. Z kolei za rok zostaną zamontowane po-
zostałe oprawy LED oraz nowoczesny system 
sterowania i stacje bazowe. Na ten cel gmina 
Sobków przeznacza jedynie 15% własnych środ-
ków, a pozostała część to pieniądze pozyskane 
z dofinansowania unijnego.
Nad obiema inwestycjami osobiście czuwa 
wójt gminy Sobków Tomasz Chaja wraz z pra-
cownikami referatu Budownictwa i Inwestycji.

Sylwester Fiuk

Jesień w gminie Sobków pełna inwestycji!

Granty PPGR

#Bieg Fair Play PKOl w Mokrsku Dolnym
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W dniu 25 marca wójt gminy Sobków i Gmin-
na Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Sobkowie ogłosili 
gminny, profilaktyczny konkurs pn. „Żyję bez-
piecznie i zdrowo bez używek na sportowo’’. 
Było to przedsięwzięcie, które było alternaty-
wą dla profilaktyki stacjonarnej. Uczniowie 
biorący udział w konkursie wykonali swoje 
prace i zdjęcie wykonanej pracy. Przesłali je 
drogą mailową do swoich szkół. W placów-
kach wyłoniono najlepsze prace, które tra-
fiły do Urzędu Gminy w Sobkowie. Komisja 
konkursowa, w której skład weszli sekretarz 
gminy i dwóch członków Gminnej Komisji ds. 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych w Sobkowie, dokonała wnikliwej 
oceny prac i przyznała uczniom nagrody i wy-
różnienia. Indywidualne nagrody i dyplomy zo-

stały wręczone uczniom na zakończenie roku 
szkolnego. Jak wiemy prace, które wykonali 
uczniowie to ogromny trud i wysiłek osobisty 
dzieci, ale także zaangażowanie społeczności 
szkolnej. Każda ze szkół z terenu gminy bio-
rąca udział w konkursie otrzymała za udział 
w konkursie wysokiej klasy sprzęt elektronicz-
ny. W dniach 16-17 września 2021 roku od-
było się wręczenie nagród w poszczególnych 
szkołach. Wszystkie szkoły z  terenu gminy 
z ochotą odpowiedziały na formułę konkur-
su i żywo się w niego zaangażowały, dlatego 
wszystkie szkoły otrzymały nagrody. W dniu 
16 września 2021 roku sekretarz gminy Sob-
ków Iwona Mitręga i pełnomocnik wójta ds. 
profilaktyki i rozwiązywania problemów al-
koholowych Ewa Kostecka dokonały wręcze-
nia nagród w imieniu wójta gminy Sobków 
w ZPO w Mokrsku Dolnym, SP w Miąsowej, 
SP w Brzegach i SP w Sokołowie Dolnym. 
Szkoły otrzymały: ZPO Mokrsko Dolne i SP 
w Sokołowie Dolnym – kolumnę system audio 
Blaupunkt, a SP w Miąsowej i SP w Brzegach 
laptopy. W dniu 17 września 2021 roku za-
stępca wójta Małgorzata Słotwińska i pełno-
mocnik wójta ds. profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych Ewa Kostecka do-

konały wręczenia nagród w szkołach: w Koryt-
nicy, w Chomentowie, w Lipie i w Sobkowie. 
W tych szkołach nagrodami były: w Korytnicy 
kolumna system audio Blaupunkt, w Cho-
mentowie i w Lipie laptopy a w Sobkowie dwa 
bezprzewodowe mikrofony. Sprzęt ten będzie 
służył społeczności szkolnej przez wiele lat. 
Wójt gminy Sobków Tomasz Chaja pragnie 
podziękować całej społeczności szkolnej ze 
szkół z terenu gminy Sobków za zaangażowa-
nie się w pracę przy konkursie i dobrą i spraw-
ną organizację ww. konkursu przez dyrekto-
rów szkół i nauczycieli. Wójt gminy Sobków 
Tomasz Chaja przede wszystkim dziękuje 
uczniom, którzy wykonali prace konkursowe.

Wręczenie nagród dla szkół z terenu gminy 
Sobków za udział w profilaktycznym konkursie
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nauczą się pisać, czytać, liczyć, śpiewać, 
malować i ćwiczyć, a gdy dotrą do celu, czyli 
wyspy o wdzięcznej nazwie wakacje, będą 
już poważnymi drugoklasistami. W ślubo-
waniu brali również udział rodzice, którzy 
obiecali wspierać swoje pociechy, pomagać 
w zdobywaniu wiedzy i towarzyszyć na szla-
ku naukowej przygody.

li mury tej szkoły. Pierwszoklasiści uroczyście 
ślubowali na sali gimnastycznej w obecno-
ści dyrektor szkoły – Marty Woźniak oraz 
wychowawczyni – Bożeny Chudej, że będą 
starannie wywiązywać się z powierzonych 
obowiązków szkolnych, przysparzając szko-
le dumy. Wspólnie z wychowawczynią w roli 
kapitana wyruszyli w rejs, w trakcie którego 

W ramach obchodów Światowego Dnia Fair 
Play, który przypada na 7 września, w Szkole 
Podstawowej w Sokołowie Dolnym odbyły się 
biegi na dystansach od 300 do 500 metrów 
z podziałem na klasy. W akcji wzięło udział 
łącznie 32 uczniów z klas II–VIII. Po przesła-
niu odpowiednich dokumentów i zdjęć z akcji 
szkoła otrzymała certyfikat Biegu Fair Play 
przyznanego przez Polski Komitet Olimpijski 
i Klub Fair Play PKOl. Wszyscy uczestnicy 
biegu otrzymali również batoniki. Całą akcję 
zorganizował i przeprowadził nauczyciel wy-
chowania fizycznego Hubert Pańtak.

W Szkole Podstawowej w Sokołowie Dolnym 
dnia 1 września, odbyło się ślubowanie kla-
sy pierwszej. Podczas uroczystości 9 dzieci 
zostało pasowanych przez dyrektor Mariolę 
Bilewicz na uczniów szkoły. Mieli również 
okazję złożyć odciski swoich palców w Księ-
dze Ślubowań. Na zakończenie akademii 
pierwszoklasiści otrzymali legitymacje szkol-
ne, które przypieczętowały ich należność do 
„Szkolnej Braci”. Uroczystość przygotowała 
wychowawczyni Paulina Szczerba.

Paulina Szczerba

1 września uczniowie Zespołu Placówek 
Oświatowych w Korytnicy rozpoczęli nowy 
rok szkolny 2021/2022. W tym roku mło-
dzież z ogromną radością wracała w szkolne 
mury, ponieważ dłuższa przerwa, spowodo-
wana nauczaniem zdalnym, uświadomiła, 
jak ważne są wzajemne relacje i wspólne 
spędzanie czasu. Szczególnie podniosły na-
strój towarzyszył przedszkolakom i pierwszo-
klasistom, którzy po raz pierwszy przekroczy-

22 września 2021 roku uczniowie klas I–III 
ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła  II 
w Sobkowie pod opieką wychowawców mieli 
okazję uczestniczyć w warsztatach edukacyj-
nych: Jak zagroda wiejska przygotowuje się 
do zimy?
Gospodarz Grzegorz Szymański w ludowym stro-
ju, przywitał uczniów gwarą regionalną, ugościł 
swojskim chlebem i drożdżowymi bułeczkami. 
Dzieci poznały dawne zwyczaje polskiej wsi 

poprzez doświadczanie oraz przeżywanie. Sa-
modzielnie kisiły kapustę w beczce przy akom-
paniamencie ludowych piosenek oraz mogły wy-
doić samodzielnie krowę, co sprawiło im wielką 
frajdę. Uczniowie poznali także wnętrze chaty 
wiejskiej, w której wysłuchali wielu ciekawych 
opowieści, jak to dawniej żyło się na wsi. W pro-
gramie warsztatów nie zbrakło zabaw i gier 
terenowych. Ciekawostką dla dzieci okazał się 
disc golf, który wśród uczestników wywołał wiele 
emocji. Wizyta w zagrodzie zakończyła się ogni-
skiem i wspólnym pieczeniem kiełbasek.
„Powiedz mi, a zapomnę, pokaż mi, a zapa-
miętam, pozwól mi zrobić, a zrozumiem” (Kon-
fucjusz) – myślę, że ta sentencja ma bardzo 
ważne przesłanie. Człowiek najlepiej uczy się 
poprzez udział i doświadczanie, poprzez emo-
cje i pytania, jakie temu doświadczaniu towa-
rzyszą. Dziękujemy gospodarzowi za gościnę 
i mamy nadzieję, że jeszcze tam wrócimy.

M. Pyjas

Ślubowanie w ZPO w Korytnicy

Dzień Fair Play

Ślubowanie w Szkole Podstawowej 
w Sokołowie Dolnym

W gościnie u chłopa świętokrzyskiego 
czyli warsztaty edukacyjne w Ostoi Dworskiej
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stów i życzyła im dużo uśmiechów i radości 
w szkole. Uroczystość ślubowania i pasowa-
nia na ucznia zostanie pierwszakom w pa-
mięci na długo. Przygotowaniem uroczysto-
ści zajęła się wychowawczyni klasy – Anna 
Białek, a za oprawę muzyczną wydarzenia 
odpowiedzialny był Grzegorz Łagowski.

Anna Białek

nie warunków do bliskiego kontaktu uczniów 
z otaczającą przyrodą, uwrażliwienie na jej 
piękno i potrzebę ochrony. Podczas pobytu 
wszyscy mieli okazję dowiedzieć się, czym 
jest ogród botaniczny oraz poznać różnorod-
ność gatunków roślin.

„Czarny Młyn” to wzruszający i piękny film 
z elementami science-fiction dla dzieci i mło-
dzieży. Uczy tego, co jest ważne w życiu: 
miłość, przyjaźń i tolerancja. Dlatego w celu 
integracji zespołów klasowych nauczycie-
le zorganizowali swoim podopiecznym ze 
Szkoły Podstawowej w Lipie wycieczkę do 
kina „Helios” właśnie na ten film. Następnie 
korzystając z pięknej pogody, uczniowie od-
wiedzili Ogród Botaniczny w Kielcach, który 
przywitał dzieci malowniczym, jesiennym 
krajobrazem. Celem wycieczki było stworze-

Dnia 29 września 2021 r. w Szkole Pod-
stawowej w Miąsowej odbyło się uroczyste 
ślubowanie klasy pierwszej. W ceremonii 
brali udział: dyrektor szkoły Janusz Bętkow-
ski, uczniowie klas 0–III, nauczyciele oraz 
przedstawiciele Rady Rodziców klasy I. Na 
wstępie dyrektor powitał wszystkich zgorma-
dzonych oraz życzył pierwszakom samych 
sukcesów w nauce.
Po odśpiewaniu hymnu państwowego, w pod-
niosłej atmosferze, przed pocztem sztandaro-
wym, pierwszacy ślubowani być dobrymi Po-
lakami, godnie reprezentować szkołę, a swym 
zachowaniem i nauką sprawiać radość ro-
dzicom oraz nauczycielom. Uczniowie w od-
świętnych strojach pięknie śpiewali piosen-
ki i recytowali wiersze. Symbolicznego aktu 
pasowania na ucznia, kolorowym ołówkiem, 
dokonał dyrektor szkoły Janusz Bętkowski.

Uwieńczeniem uroczystości było wręczenie 
przygotowanych przez Samorząd Szkolny dy-
plomów oraz słodkich upominków przygoto-
wanych przez rodziców.
Na zakończenie klasa trzecia pięknie recyto-
wała wiersze skierowane do pierwszoklasi-

Wycieczka szkolna
Biblioteka Publiczna i  Świetlica Wiejska 
w Mokrsku Dolnym wzięły udział w organi-
zowanej przez Prezydenta RP ogólnopolskiej 
akcji Narodowe Czytanie 2021. Para Prezy-
dencka na lekturę jubileuszowej 10. edycji 
Narodowego Czytania zaproponowała „Mo-
ralność pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej.
Do wspólnego czytania zostali zaproszeni 
uczniowie klasy ósmej: Maja, Ania, Zuzia, 
Oliwka, Kacper i Nikoś. Młodzi „aktorzy” 
rewelacyjnie wczuli się w tekst i doskonale 
odegrali swoje role. Na zakończenie nasza 
młodzież została nagrodzona gromkimi bra-
wami od swoich rówieśników oraz słodkim 
poczęstunkiem.

Narodowe Czytanie 
w Mokrsku Dolnym

Ślubowanie klasy I w Szkole 
Podstawowej w Miąsowej
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„Sto lat” oraz wręczyły upominki, medale, dy-
plomy, złożyły życzenia. Był to dzień pełen 
wrażeń, radości i dobrej zabawy. Nie zabrakło 
także słodkiego poczęstunku dla wszystkich 
dzieci. Atrakcje, jakie spotkały dzieci w tym 
wyjątkowym dniu, to różnego rodzaju zaba-
wy integracyjne. Na zakończenie dziewczynki 
pokolorowały ulubione kolorowanki chłopców 
i wręczyły je ulubionym kolegom.

Dwudziestego września w naszej placów-
ce obchodziliśmy Dzień Przedszkolaka. Ten 
dzień dzieci miały spędzić na wspaniałej 
zabawie. Po przyjściu do Przedszkola na na-
szych podopiecznych czekały napompowane 
balony i dekoracja, aby uczcić to wyjątko-
we święto. Mimo tego, iż wrzesień to okres 
adaptacji w przedszkolu, to tego dnia nie 
słychać było porannych smutków i rozterek. 
O poranku odbyły się zabawy przy muzyce 
oraz z chustą animacyjną. Po śniadaniu dzie-
ci przystąpiły do pracy w grupach i tworzyły 
plakaty z okazji ich święta. Malowanie far-
bami to zdecydowanie jedna z najbardziej 
lubianych przez dzieci technik plastycznych. 
Każdy przedszkolak dostał medal super 
przedszkolaka i słodki upominek przygoto-
wany przez panie. Zadowolenie i  radość 
malowały się na twarzy każdego z naszych 
podopiecznych, a to najlepsza satysfakcja 
z wykonywanej pracy dla nauczyciela.

Anna Ciosk, Monika Ciepluch

29 września obchodzony jest Ogólnopolski 
Dzień Głośnego Czytania. Z tej okazji w Przed-
szkolu Samorządowym w Sobkowie zorgani-
zowana została akcja głośnego czytania dla 
wszystkich grup przedszkolnych. Celem akcji 
jest promowanie głośnego czytania dzieciom 
oraz kształtowanie wśród nich postawy czytel-
niczej. Czytanie rozwija dziecięcą wyobraźnię, 
wzbogaca słownictwo oraz pamięć. To także 
wspaniała okazja do dyskusji i wyciągania 
wniosków z przygód książkowych bohaterów. 
Tego dnia w roli lektorek wystąpiły nauczy-
cielki przedszkola. Podróż do świata bajek 

rozpoczęła „Calineczka”, czytana przez dy-
rektor Teresę Baran. Opowieść wzbudziła 
ogromne zainteresowanie. Dzieci z zapartym 
tchem chłonęły każde słowo, oczekując co 
przyniesie kolejna przeczytana strona. Miłym 
przerywnikiem głośnego czytania były roz-
mowy, zagadki i quizy na temat treści opo-
wiadań, w których dzieci uczestniczyły z du-
żym entuzjazmem. Zwieńczeniem akcji były 
wystawy prac plastycznych przestawiające 
scenki z odczytanych bajek. 

E. Kuchta
J. Kowalczyk

W tym dniu szczególnym 
– września trzydziestego
Witamy serdecznie chłopaka każdego.
Dzisiaj święto Wasze, 
dzień prezentów, życzeń,
Innych przyjemności już nawet nie zliczę!

Od najmłodszych lat uczymy dzieci, aby pa-
miętały o ważnych uroczystościach w życiu 
rodziny czy życiu przedszkola. Równie ważne 
jest więc Święto Chłopców, które obchodzimy 
30 września. W tym wyjątkowym dniu panie 
razem z dziewczynkami zaśpiewały chłopcom 

Dzień Przedszkolaka w Staniowicach

Dzień Głośnego Czytania 
w Przedszkolu w Sobkowie

Dzień Chłopaka w Przedszkolu 
Samorządowym w Staniowicach
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W niedzielę 26 września 2021 r. o godz. 
14.30 w Sokołowie Górnym rozpoczęły się 
obchody jubileuszu 40-lecia działalności 
jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w So-
kołowie Górnym połączone z poświęceniem 
i przekazaniem nowego samochodu ratowni-
czo-gaśniczego marki Renault.

W uroczystości udział wzięli zaproszeni go-
ście m.in. wójt gminy Sobków Tomasz Chaja, 
zastępca wójta Małgorzata Słotwińska, se-
kretarz Iwona Mitręga, radny powiatu jędrze-
jowskiego Stanisław Słoma, dowódca JRG 

PSP Jędrzejów st. kpt. Sebastian Dudzicz, 
radni gminy Sobków na czele z przewodni-
czącym Stanisławem Szlembarskim i inni.
W  tak ważnej uroczystości uczestniczyły 
również liczne poczty sztandarowe z ościen-
nych jednostek z powiatu jędrzejowskiego, 
ale także z województwa świętokrzyskiego, 
a nawet podkarpackiego.
Uroczystości rozpoczęły się od zbiórki po-
doddziałów przed remizą OSP w Sokołowie 
Górnym, gdzie po złożenie meldunku preze-
sowi zarządu gminnego ZOSP w Sobkowie 
druhowi Piotrowi Kwietniowi przez dowódcę 
uroczystości druha Sylwestra Słomińskiego, 
o gotowości poddziałów do rozpoczęcia uro-
czystości, przy dźwiękach hymnu państwo-
wego odegranego przez Orkiestrę Dętą z OSP 
Małogoszcz, założyciele jednostki – druh Jan 
Marzec, druh Artur Nawrot i druh Zbigniew 
Zabojszcz wciągnęli na maszt flagę państwo-
wą.
W dalszej części uroczystości na placu przed 
remizą OSP w Sokołowie Górnym odpra-
wiona została polowa msza święta konce-
lebrowana przez proboszcza parafii rzym-
skokatolickiej pw. św. Stanisława Biskupa 
i Męczennika w Sobkowie ks. Leszka Molędę 

w intencji strażaków, ich rodzin i wszystkich 
mieszkańców. Czterdzieści lat istnienia jed-
nostki zostało krótko przedstawione w odczy-
tanym przez druhnę Dominikę Nawrot rysie 
historycznym, po czym minutą ciszy uczczo-
no zmarłych strażaków ochotników.
Później nastąpiła szczególna, długo wyczeki-
wana przez strażaków z Sokołowa Górnego 
chwila poświęcenia i chrztu nowego samo-
chodu ratowniczo-gaśniczego marki Renault, 
który jednostka OSP Sokołów Górny zakupiła 
w dniu 27 sierpnia 2021 roku.
Chrztu dokonali chrzestni „FLORKA”, bo ta-
kie imię mu nadano, druhna Milena Szmalec 
i druh Tomasz Marzec. Wójt gminy, radny 
powiatu oraz dowódca JRG PSP Jędrzejów 
dokonali natomiast uroczystego przekazania 
kluczy oraz dokumentów do uterenowionego 
średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 
marki Renault na ręce naczelnika jednostki 

druha Piotra Kwietnia oraz kierowcy druha 
Krzysztofa Szmalca.
Po mszy i poświęceniu samochodu do dru-
hów z Sokołowa Górnego skierowano wiele 
słów uznania oraz podziękowań za ciężką 
pracę, zaangażowanie i wzorową służbę dru-
hów i druhen z OSP Sokołów Górny.
Wójt gminy Sobków Tomasz Chaja złożył 
podziękowania i gratulacje wszystkim stra-
żakom i przyjaciołom jednostki, którzy wło-
żyli wkład w jej tworzenie i funkcjonowanie. 
Podziękował za codzienną – ochotniczą – 
służbę na rzecz bezpieczeństwa, za tak nie-
zwykle ważną pracę strażaków przez cztery 
dziesięciolecia. Podkreślił starania pierw-
szego prezesa jednostki OSP Sokołów Górny 
druha Ireneusza Kaczmarczyka, który nie do-
czekał tego pięknego jubileuszu. Serdeczne 
podziękowania skierował również do rodzin 
strażaków, gdyż to oni wiedzą najlepiej, jak 
ciężka jest służba strażaka, jakich praca stra-
żaka wymaga poświęceń kiedy z niepokojem 
rodzina czeka na bezpieczny powrót strażaka 

Jubileusz 40-lecia OSP
w Sokołowie Górnym
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dziękował strażakom za ofiarną i odpowie-
dzialną służbę. 
Obchody zakończyła defilada pododdziałów 
pocztów sztandarowych pod dowództwem 
druha Rafała Kwapisza, pododdziałów towa-
rzyszących pod dowództwem druha Radosła-
wa Jastrzębskiego oraz orkiestry dętej z Ma-
łogoszcza pod batutą kapelmistrza Roberta 
Adamczyka.
Należy podkreślić, że zakup samochodu ra-
towniczo-gaśniczego za kwotę 779 820 zł. 
został sfinansowany ze środków Minister-
stwa Spraw Wewnętrznych i Administracji – 
390 000 zł, dotacji z budżetu gminy Sobków 
– 325 000 zł, wkładu własnego jednostki 
oraz licznych sponsorów – 64 820 zł.

Magda Grajek i Teresa Blicharska

i  komendanta powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Jędrzejowie st. bryg. Paw-
ła Jakubowskiego.
Słowa uznania dla pracy i działalności spo-
łecznej strażaków z  OSP Sokołów Górny 
przekazali również: radny Sokołowa Górnego 

Józef Pyjas, dowódca JRG Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożar-
nej w Jędrzejowie st. kpt Sebastian 
Dudzicz, który odczytał podziękowania 
od Komendanta Wojewódzkiego PSP 
w Kielcach i złożył podziękowania od 
Komendanta Powiatowego PSP w Ję-
drzejowie. Do życzeń i podziękowań 
dołączył radny powiatowy gminy Sob-
ków Stanisław Słoma, który w imieniu 
swoim i starosty jędrzejowskiego po-

z akcji do domu. Życzył strażakom-ochot-
nikom bezpiecznej służby, zawsze szczęśli-
wych powrotów z akcji ratowniczych. Żeby 
św. Florian otaczał ich swoją opieką w wy-
pełnianiu służbowych obowiązków. Żeby ta 
trudna praca strażaka, pełna nieprzewidy-
walnych wyzwań, była dla strażaków przede 
wszystkim źródłem osobistej satysfakcji oraz 
powodem do dumy w myśl pięknej dewizy: 
„Bogu na chwałę, ludziom na ratunek”. Na 
koniec swojej wypowiedzi wręczył prezesowi 
jednostki OSP Sokołów Górny list gratulacyj-
ny i grawerton z okazji jubileuszu 40-lecia 
istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej w So-
kołowie Górnym.
Podziękował również za pomoc i wsparcie 
w pozyskaniu samochodu dla OSP Sokołów 
Górny Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji, posłom – szczególnie posłowi 
Krzysztofowi Lipcowi oraz na ręce dowódcy 
JRG Komendy Powiatowej Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Jędrzejowie st. kpt Sebastiana 
Dudzicza złożył podziękowania dla komen-
danta wojewódzkiego Państwowej Straży Po-
żarnej w Kielcach st. bryg. Krzysztofa Cioska

W dniu 12 października 2021 r. w Urzędzie 
Gminy w Sobkowie została zawarta umowa 
na roboty budowlane polegające na przebu-
dowie i zmianie sposobu użytkowania bu-
dynku OSP Korytnica wraz z wykonaniem 
elewacji zewnętrznych budynku zlokalizowa-
nego w Korytnicy. 
Inwestycja polegać będzie na wykonaniu 
robót budowlanych w  zakresie wyburze-
nia i przemurowania ścian wewnętrznych, 
wykonania tynków wewnętrznych, posadz-
ki, sufitu podwieszanego, ściany mobilnej, 
okładzin ściennych oraz malowania, de-
montażu i montażu nowej stolarki okiennej 
i drzwiowej, dociepleniu strychu, wykonania 
termomodernizacji budynku, schodów wraz 
z daszkiem oraz rampy dla niepełnospraw-
nych. W zakresie wykonawcy będzie również 
wykonanie nowej instalacji sanitarnej, wo-
dociągowej i elektrycznej. Dodatkowo teren 
wokół budynku zostanie zagospodarowany 
w nowy chodnik oraz ogrodzenie panelowe.
Wykonawcą zadania wyłonionym w drodze 
przetargu została firma WYPOŻYCZALNIA 
MASZYN BUDOWLANYCH JĘDREK z Bru-
dzowa koło Morawicy, a łączny koszt inwe-

stycji to 504 598,94 zł brutto. W sali samo-
rządowej Urzędu Gminy Sobków spotkali się 
wójt gminy Tomasz Chaja, zastępca skarb-
nika Jadwiga Jakubowska, inspektor ds. in-
westycji, zamówień publicznych i gospodarki 
komunalnej Wojciech Biały oraz po stronie 
wykonawcy – Kinga i Andrzej Jędrocha. Nad 
realizacją inwestycji czuwać będzie inspektor 
nadzoru inwestorskiego Mariusz Pobocha.
Przypomnijmy, że promesę na dofinansowa-
nie zadania pn. „Przebudowa i częściowa 
zmiana sposobu użytkowania budynku OSP 
na świetlicę wiejską oraz zagospodarowa-
nie terenu rekreacyjnego w m. Korytnica” 
w ramach naboru na inwestycje realizowane 
w miejscowościach, w których funkcjono-
wały zlikwidowane państwowe przedsiębior-
stwa gospodarki rolnej, udało się pozyskać 
w wysokości 400 000 zł z Funduszu Inwe-
stycji Lokalnych. Zadanie, o którym mowa 
zostało zainicjowane przez mieszkańców 
sołectwa, którzy na spotkaniach wiejskich 
wskazali pilną potrzebę przebudowy budyn-
ku Ochotniczej Straży Pożarnej oraz zagospo-
darowania terenu w pobliżu budynku. Wśród 
inicjatorów byli również mieszkańcy bloków 

w Korytnicy, będących pozostałością po zli-
kwidowanym Państwowym Gospodarstwie 
Rolnym.
Celem przedmiotowej inwestycji będzie 
zwiększenie efektywności energetycznej bu-
dynku, zwiększenie komfortu użytkowania 
obiektu oraz możliwość użytkowania obiektu 
na potrzeby świetlicy wiejskiej. W budynku 
będą znajdować się pomieszczenia służące 
do organizowania czasu wolnego dla dzie-
ci, młodzieży i dorosłych. Budynek posiadał 
będzie zaplecze gastronomiczne w postaci 
kuchni, wykorzystywanej głównie przez Koło 
Gospodyń Wiejskich w m. Korytnica.

Umowa na przebudowę budynku OSP 
w Korytnicy podpisana!
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klasy pierwszej Szkoły Podstawowej. Nasi 
milusińscy wysłuchali bajek, wśród których 
znalazły się „Przysłowia polskie. Rymowanki 
dla dzieci”, „Żabka mała” oraz Małgorzaty 
Strzałkowskiej „Raj na Ziemi”, w nawiązaniu 
do akcji Sprzątanie Świata, przypadającej 
w trzeci weekend września.
Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania został 
ustanowiony z inicjatywy Polskiej Izby Książ-
ki w 2001 roku, a data jego obchodów nie 
jest przypadkowa 29 września urodziła się 
Janina Porazińska, autorka książek dla dzieci 
i młodzieży.

GBP w Sobkowie
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Dnia 29 września przypadał Ogólnopolski 
Dzień Głośnego Czytania, celem którego jest 
promocja lektury i głośnego czytania. Święto 
dedykuje się przede wszystkim dzieciom, ale 
ma przypomnieć nam dorosłym o tym, jak 
ważne jest czytanie dzieciom – stymuluje ich 
rozwój, wzbogaca słownictwo oraz pobudza 
wyobraźnię i ciekawość świata.
Z tej też okazji w Gminnej Bibliotece Publicz-
nej w Sobkowie czytano grupie sześciolatków 
z Samorządowego Przedszkola oraz uczniom 

Informujemy, że przeznaczone zostały do 
sprzedaży nieruchomości stanowiące wła-
sność gminy Sobków:
1. Nieruchomość oznaczona w ewidencji 
gruntów jako działka nr 168/1, obręb Bi-
zoręda o powierzchni 0,4340 ha (KW nr 
KI1J/00036600/2).
Zgodnie z uchwalonym „Studium uwarun-
kowań i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego gminy Sobków” dz. nr 168/1, 
znajduje się częściowo w obszarze projek-
towanego zbiornika retencyjnego (granica 
terenu wymagająca obowiązkowego opraco-
wania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego) oraz częściowo w obszarze 
rolnym wskazanym do zagospodarowania 
wielofunkcyjnego. 
Przetarg odbędzie się 29 listopada 2021 r. 
o godz. 12.00 w UG Sobków, Pl. Wolności 
12. Cena wywoławcza wynosi 150 000 zł, 
wysokość wadium: 15 000 zł. Sprzedaż nie 
podlega opodatkowaniu podatkiem Vat. 

2. Nieruchomość oznaczona w ewidencji 
gruntów jako działka nr 168/3, obręb Bi-
zoręda o powierzchni 0,7000 ha (KW nr 
KI1J/00036600/2).
Zgodnie z uchwalonym „Studium uwarun-
kowań i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego gminy Sobków” dz. nr 168/3, 
znajduje się częściowo w obszarach poten-
cjalnego rozwoju rekreacji i usług turystycz-
nych ogólnodostępnych, częściowo w grani-
cach projektowanego zbiornika retencyjnego 
(granica terenu wymagająca obowiązkowego 
opracowania miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego) oraz częściowo 
w obszarach rolnych wskazanych do zago-
spodarowania wielofunkcyjnego.
Przetarg odbędzie się 29 listopada 2021 r. 
o godz. 13.00 w UG Sobków, Pl. Wolności 
12. Cena wywoławcza wynosi 200 000 zł, 
wysokość wadium: 20 000 zł. Sprzedaż nie 
podlega opodatkowaniu podatkiem Vat. 

3. Nieruchomość oznaczona w ewidencji 
gruntów jako działka nr 135, obręb Soko-
łów Dolny o powierzchni 0,3700 ha (KW nr 
KI1J/00064368/8).
Zgodnie z MPZP nieruchomość znajduje się 
w terenach oznaczonych w w/w planie sym-
bolem 18.MN – tereny zabudowy mieszka-
niowej jednorodzinnej, KD-L.3 – tereny dróg 
publicznych, klasy lokalnej, KDW.3 – tereny 
projektowanych dróg wewnętrznych.
Przetarg odbędzie się 29 listopada 2021 r. 
o godz. 14.00 w UG Sobków, Pl. Wolności 
12. Cena wywoławcza wynosi 140 000 zł 
netto, wysokość wadium: 14 000 zł. Na-
bywca będzie zobowiązany uiścić podatek 
VAT w wysokości 23%, od ceny nabycia 
nieruchomości, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami.
Szczegółowe informacje odnośnie przetar-
gów można uzyskać w  siedzibie Urzędu 
Gminy Sobków – Ref. Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Mieniem (pok. nr 10 i 11), tel. 
41 387 10 37, wew. 30, 32.

Anna Durło

Przetargi na sprzedaż nieruchomości

Dzień głośnego czytania
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zyskiwania funduszy zewnętrznych Sylwester 
Fiuk oraz ze strony wykonawcy właściciel firmy 
FILANT z Chomentowa – Piotr Gidel.
Wybudowanie ogrodzenia bez wątpienia zwięk-
szy bezpieczeństwo, tym bardziej że plac zabaw 
umiejscowiony jest przy drodze co narażałoby 
korzystające z niego dzieci na niebezpieczeństwo.

Dobre wieści dla mieszkańców miejscowości 
Korytnica. Pod koniec września zakończono ro-
boty budowlane na terenie rekreacyjnym w m. 
Korytnica w ramach zadania pn. „Zagospoda-
rowanie terenu rekreacyjnego w m. Korytnica”, 
które podzielone zostało na dwa zadania.
Pierwsze z nich polegało na zakupie i mon-
tażu ogrodzenia z  paneli ocynkowanych, 
proszkowo malowanych o wysokości 1,00 m 
fi 5 na słupkach o rozstawie 2,50 m obsa-
dzonych w gruncie i obetonowanych oraz 
podmurówki z elementów prefabrykowanych 
o długości 2,50 m i wysokości 20 cm, jed-
nego kompletu bramy wjazdowej o szeroko-
ści 300 cm oraz czterech kompletów furtek 
o szerokości 100 cm. Łączna długość ogro-
dzenia panelowego wyniosła 137,5 mb.

Drugie natomiast polegało na wykonaniu na-
wierzchni z kostki betonowej o grubości 6 cm 
na podbudowie z kruszywa łamanego po za-
gęszczeniu 15 cm oraz wykonaniu obrzeży 
betonowych o wymiarach 20 x 6 na podsyp-
ce cementowo-piaskowej pod altankę.
Inwestycję zrealizowano z środków własnych 
budżetu gminy Sobków 
w ramach inwestycji wielo-
letnich w kwocie 32 861,85 
zł brutto. W odbiorze uczest-
niczyli m.in. wójt gminy Sob-
ków Tomasz Chaja, inspek-
tor ds. inwestycji, zamówień 
publicznych i  gospodarki 
komunalnej Wojciech Biały, 
inspektor ds. inwestycji i po-

Od października czynny jest nowo powsta-
ły plac zabaw w Lipie. Jego otwarcie było 
możliwe dzięki realizacji zadania pn. „Za-
gospodarowanie terenu rekreacyjnego wokół 
świetlicy wiejskiej w Lipie”. W ramach tego-
rocznej inwestycji zamontowano następujące 
urządzenia: pomost z belką, żyrafa, stożek, 
słonik, karuzela tarczowa z  siedziskami, 
huśtawka ważka, pomost z belkami oraz 
huśtawka metalowa 2 m siedzisko płaskie. 
Zabawki świetnie wkomponowały się w teren 
rekreacyjny, gdzie stoi już drewniana altana 
i grill.

Wartość zadania wyniosła 22 850 zł. Wy-
konawcą wyłonionym w drodze zapytania 
ofertowego była firma SIMBA s.c M. Ćwi-
rzeń, W. Gęsiecki, ul. Zimna 15, 20-204 
Lublin. Odbioru w imieniu gminy Sobków do-
konali: wójt gminy Sobków – Tomasz Chaja, 
p.o. kierownika budownictwa i inwestycji – 
Wioletta Konieczna oraz inspektor ds. inwe-
stycji i pozyskiwania funduszy zewnętrznych 
– Sylwester Fiuk. Zapraszamy wszystkich 
mieszkańców Lipy oraz gości do korzystania 
z placu zabaw i życzymy miłej zabawy. 

Sylwester Fiuk

Nowy plac zabaw 
w Lipie!

Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w Korytnicy

W dniu 14 października 2021 r. nastąpiło 
podpisanie umowy na zadanie pn. „Przebu-
dowa i remont dróg gminnych i wewnętrz-
nych na terenie gminy Sobków w roku 2021 
– etap II”. Ze strony gminy podpis złożył wójt 
gminy Sobków – Tomasz Chaja oraz skarb-
nik gminy – Barbara Słoma, natomiast po 
stronie wykonawcy – Krzysztof Wójcik, wła-
ściciel firmy Przedsiębiorstwo Robót Budow-
lanych „PROF – BUD” s.c. z siedzibą w Kiel-
cach przy ul. Górniczej 41.
W ramach umowy przewiduje się realizację 
niżej wymienionych zadań:
1. Przebudowa drogi wewnętrznej o nr. ew. 

231 od km w m. Sokołów Dolny.

2. Przebudowa drogi wewnętrznej o nr. ew. 
434 i 423 w m. Lipa.

3. Przebudowa drogi wewnętrznej o nr. ew. 
105/3 w m. Brzeźno.

4. Przebudowa drogi wewnętrz-
nej o  nr. ew. 406 i  414/7 
w m. Miąsowa.

5. Przebudowa drogi wewnętrznej 
o nr. ew. 721 w m. Staniowice.

6. Przebudowa drogi wewnętrz-
nej o nr. ew. 165 i 1338 w m. 
Karsy/Korytnica.

7. Przebudowa drogi wewnętrz-
nej o  nr. ew. 976/1, 1014 
i 1992 w m. Korytnica.

8. Remont drogi wewnętrznej o  nr. ew. 
105/1 w m. Wólka Kawęcka.

Całkowita wartość inwestycji wynosi 
405 961,75 zł. Zakończenie całości robót 
budowlanych stanowiących przedmiot umo-
wy nastąpi w okresie 2 miesięcy od daty 
podpisania umowy, tj. do dnia: 13 grudnia 
2021 r.

Paulina Dziopa

Podpisanie umowy na przebudowę dróg
na terenie gminy Sobków



• udział powiatu jędrzejowskiego: 
44 322,87 zł

Wykonawcą ww. zadań była firma: Zakład 
Budowlano Drogowy Marcin Słoma z siedzi-
bą Miąsowa 37, 28-305 Sobków. W odbiorze 
uczestniczyli starosta jędrzejowski – Paweł 
Faryna, dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych 
w Jędrzejowie – Piotr Kossakowski, inspektor 
nadzoru – Sebastian Wawrzeńczyk, właściciel 
Zakładu Budowlano Drogowego – Marcin Sło-
ma, zastępca wójta gminy Sobków – Małgo-
rzata Słotwińska, pracownik UG Tomasz Ba-
naszek – inspektor ds. drogownictwa.

Paulina Dziopa

14 października 2021 r. miał miejsce odbiór 
zadania pod nazwą „Przebudowa drogi po-
wiatowej nr 0158T Mnichów – Imielno po-
legająca na wykonaniu chodnika w miejsco-
wości Mokrsko Dolne”. W ramach inwestycji 
położono chodnik z  kostki brukowej wraz 
z odwodnieniem o długości 150 mb. Wyko-
nawcą była firma Usługi Transportowe Pia-
skownia, Sylwester Kowalczyk z siedzibą przy 
ul. 3 Maja 165B, 28-400 Pińczów. Łączny 
koszt inwestycji wyniósł 92 393,91 zł brutto 

w tym udział gminy Sobków 46 196,00 zł.
W odbiorze uczestniczyli starosta jędrzejow-
ski – Paweł Faryna, wicestarosta – Maria Ba-
rańska, dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych 
w Jędrzejowie – Piotr Kossakowski, inspektor 
nadzoru – Sebastian Wawrzeńczyk, radny po-
wiatowy powiatu jędrzejowskiego – Stanisław 
Słoma, przedstawiciel wykonawcy, wójt gmi-
ny Sobków Tomasz Chaja, pracownik UG To-
masz Banaszek – inspektor ds. drogownictwa.

Paulina Dziopa

Nowy chodnik 
w Mokrsku Dolnym

Przy współpracy z powiatem jędrzejowskim 
zrealizowano w  bieżącym roku chodniki 
z kostki brukowej przy drogach powiatowych 
w m. Brzegi, Mzurowa i Miąsowa. 
Dokonano odbioru i oddano do użytkowania 
niżej wymienione zadania: 
1. Przebudowa drogi powiatowej nr 0154T 

Mosty – Choiny – Brzegi polegająca na 
wykonaniu chodnika w m. Brzegi. War-
tość zadania: 87 585,84 zł w tym:
• udział gminy Sobków: 43 792,00 zł
• udział powiatu jędrzejowskiego: 

43 793,84 zł.

2. Przebudowa drogi powiatowej nr 0151T 
Mniszek – Miąsowa polegająca na wyko-
naniu chodnika w m. Mzurowa. Wartość 
zadania: 75 986,94 zł w tym:
• udział gminy Sobków: 37 993,00 zł
• udział powiatu jędrzejowskiego: 

37 993,94 zł.
3. Przebudowa drogi powiatowej nr 0152T 

Tyniec – Oksa – Mieronice – Miąsowa 
polegająca na wykonaniu chodnika w m. 
Miąsowa. Wartość zadania: 88 644,87 zł
• udział gminy Sobków: 44 322,00 zł

Kolejne inwestycje na terenie 
gminy Sobków oddane do użytku!


